

PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2021
z sesji Rady Gminy w Strawczynie
z dnia 26 maja 2021 r.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli:

- 1) radni;
- 2) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie;
- 3) zaproszeni goście.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności pracowników Urzędu Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 1.

Otwarcie i stwierdzenie kworum

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia Rady Gminy w Strawczynie. Powitał: Panią Agnieszkę Piotrowską - Piątek - Dyrektora Urzędu Statystycznego w Kielcach i przedstawiciela Wojewódzkiego Biura Spisowego Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 oraz Pana Wójta - Tadeusza Tkaczyka.

Poinformował, że obrady Rady Gminy w Strawczynie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że jest kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Na stan 15 radnych podczas otwarcia posiedzenia obecnych było 13 radnych, nieobecni byli Pan Tadeusz Picheta - radny i Pan Marcin Rutkowski - radny.

Ad. 2.

Powołanie sekretarza i protokolanta obrad

Na sekretarza obrad został powołany Pan Mariusz Gołda – radny, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

Ad. 3.

Porządek obrad

Do porządku obrad wnioski nie wpłynęły.

Ad. 4.

Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/2021 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 19 kwietnia 2021 r.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy do protokołu są pytania?

Do protokołu Nr XXXIII/2021 z dnia 19 kwietnia 2021 r. pytań nie zgłoszono.

Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/2021 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 19 kwietnia 2021 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 13;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 13 radnych. Protokół Nr XXXIII/2021 z sesji Rady Gminy w Strawczynie z dnia 19 kwietnia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5.

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 19 kwietnia 2021 r. oraz informację z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy.

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy w Strawczynie podjętych na sesji w dniu 19 kwietnia 2021 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Podczas przedstawiania informacji przez Pana Wójta na salę obrad przybył Pan Tadeusz Picheta - radny i od tej pory w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy z okazji Dnia Matki złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkim Matkom.

Do przedstawionych informacji pytań nie zgłoszono. Informacje zostały przyjęte.

Ad. 6.

Informacja przedstawiciela Wojewódzkiego Biura Spisowego dotycząca Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021

Pani Agnieszka Piotrowska - Piątek - Dyrektor Urzędu Statystycznego w Kielcach podziękowała za zaproszenie na sesję Panu Wójtowi i Panu Przewodniczącemu Rady.

Poinformowała, że już prawie dwa miesiące w całym kraju trwa Narodowy Powszechny Spis Ludności i Mieszkań. Kierując Wojewódzkim Biurem Spisowym wraz z pracownikami stara się, aby spis przebiegał w naszym województwie sprawnie, żeby go zakończyć z jak najlepszym rezultatem.

Spis jest to najważniejsze badanie z zakresu statystyki ludności. Nie ma innego badania, które dostarczy potrzebnej wiedzy, aby różne instytucje, również samorządy otrzymywali wiarygodne dane, dane bezwzględne, dane w postaci wskaźników, które służą do opierania polityk lokalnych. Na początku spisu nasze województwo

zajmowało ostatnią lokatę na mapie Polski, jeśli chodzi o wskaźnik samospisu. Województwo świętokrzyskie było czerwoną plamą na mapie Polski mimo, że podjęte były różne działania promocyjno - popularyzacyjne. To zobowiązuje do tego, żeby zejść z komunikacji medialnej do komunikacji bezpośredniej. Wraz z innymi biurami spisowymi podejmuje różne akcje na najniższych poziomach, czyli na poziomie samorządu terytorialnego. Sytuacja uległa poprawie, ponieważ województwo świętokrzyskie jest na 13 miejscu. Wskaźnik realizacji dla Polski na dzień dzisiejszy wynosi ponad 22 % (mieszkańcy spisali się sami albo zostali spisani przez rachmistrzów spisowych). Wskaźnik realizacji dla województwa świętokrzyskiego wynosi prawie 20 %. W naszej gminie Strawczyn, której też jest mieszkanką wskaźnik jest trochę gorszy, co oznacza duży potencjał do tego, aby wejść na stronę spis.gov.pl i wypełnić formularz spisowy za bliskich.

Zaapelowała do radnych jako osób ważnych w swojej społeczności lokalnej, spotykających się z mieszkańcami, dających dobry przykład, aby mówić dobrze o spisie i zachęcać do poświęcenia kilku minut na dopełnienie tego obowiązku. Spis jest organizowany raz na dziesięć lat i jest to jedyne badanie statystyczne dla ludności, które ma charakter obowiązkowy i każdy z nas ma obowiązek wzięcia udziału w spisie. Spis trwa do 30 września br. i jest jeszcze trochę czasu, ale jest to duże i trudne przedsięwzięcie organizacyjne. W społeczeństwie są osoby starsze, z niepełnosprawnościami przebywające w szpitalach, albo obiektach zbiorowego zakwaterowania (domach dziecka, domach pomocy społecznej), są obiekty zamknięte i tam trzeba dotrzeć. Jest to trudne badanie, a Urząd Statystyczny w Kielcach realizuje zadania bieżące (wydaje publikacje, badania i wszystkie wskaźniki). Jeżeli Gmina prosi o podanie danych dotyczących np. struktury wiekowej mieszkańców Gminy, to w ciągu jednego lub dwóch dni te dane są przekazywane. Dlatego prosi, aby te osoby które mogą wejść na stronę internetową, żeby weszły i wypełniły formularz spisowy. Jest to badanie krótkie - dla trzyosobowej rodziny, w której jest dziecko trwa ok. 15 minut. Jest to badanie niekłopotliwe, udostępnionych jest dużo metod dokonania spisu dla mieszkańców. Jest samospis internetowy, ale jeżeli ktoś nie ma komputera, nie porusza się w internecie - może przyjść do Gminnego Biura Spisowego, które jest pięknie zorganizowane.

Gmina Strawczyn zgłosiła się do zorganizowania akcji „Tydzień Spisowy”. Będzie to słodki „Tydzień Spisowy”, ponieważ każdy kto przyjdzie do punktu spisowego otrzyma kuferek ze słodyczami. Można również zadzwonić na infolinię spisową ogólnopolską nr 22 279 99 99, gdzie czekają konsultanci od poniedziałku do piątku od godz. 8⁰⁰ do godz. 18⁰⁰ i można się spisać. Być może pracownicy Urzędu Statystycznego będą pracować w weekendy. Od ubiegłego tygodnia pracują rachmistrze spisowi - osoby zrekrutowane, wybrane również przez Gminne Biuro Spisowe w Strawczynie i przeszkolone. W całym województwie jest ponad 500 dobrze przygotowanych do pracy rachmistrzów spisowych. Rachmistrze na razie kontaktują się telefonicznie, ale nie wykluczone, że będą realizowali również wywiady bezpośrednio. Przygotowanych metod spisowych dla mieszkańców jest bardzo dużo.

Również jest loteria promocyjna Narodowego Powszechnego Spisu Ludności i Mieszkań - każda osoba, która się sama spisie może wziąć udział w loterii. Już dwa losowania się odbyły, ale jest jeszcze kilka. W lipcu br. w naszym województwie będzie losowany samochód osobowy z rocznym ubezpieczeniem i dodatkową kwotą na pokrycie podatku od wygranej. Na pewno jakiś mieszkaniec naszego województwa będzie jeździł tym samochodem. Ponadto są do wygrania karty przedpłacone o wartości 500 zł i 1 000 zł. Im wcześniej się ktoś spisie w internecie i zgłosi do loterii, tym w większej liczbie losowań weźmie udział. Wszyscy pracownicy Urzędu Statystycznego są wykluczeni z udziału w loterii.

Ponowiła prośbę, aby mieszkańcy Gminy Strawczyn spisali się przez internet lub skorzystali z Gminnego Biura Spisowego lub udzielili informacji rachmistrzowi spisowemu.

Bardzo dobre wyniki były w spisie rolnym dzięki zaangażowaniu samorządów terytorialnych, osiągnięty wynik był lepszy niż przeciętna dla Polski. Województwo świętokrzyskie jest małe, a miało prawie 100 000 gospodarstw rolnych, to jest ewenement w Polsce. Jako Dyrektor była bardzo dumna ze wspólnej pracy wszystkich samorządów terytorialnych w naszym województwie. Chciałaby, aby ten wynik przy Narodowym Powszechnym Spisie Ludności powtórzyć, a potem, żeby przejść do opracowywania wyników i przekazywania zainteresowanym aktualizacji prognozy demograficznej dla Polski i gmin.

Pan Przewodniczący obrad zapytał jakie są konsekwencje, jeśli ktoś się nie spisze?

Pani Agnieszka Piotrowska - Piątek - Dyrektor Urzędu Statystycznego w Kielcach wyjaśniła, że obowiązuje ustawa o spisie ludności z 2019 r. i ustawa o statystyce publicznej. Spis ludności to jest jedyne badanie obowiązkowe z zakresu statystyki ludności i przewiduje karę grzywny za odmowę udziału w spisie, jest zagrożone sankcją. O wysokości kary decyduje sąd. W powszechnym spisie rolnym województwo osiągnęło wynik lepszy niż przeciętna dla Polski - ponad 99 %. Były to przypadki losowe, kiedy użytkownik gospodarstwa rolnego nie mógł wziąć udziału w spisie. Nie było przypadku, żeby musiała kierować sprawę na drogę sądową i ma nadzieję, że tak zostanie. To jest badanie, które trwa niedługo, nie jest kłopotliwe, jest wiele metod i sposobów, nie zajmuje dużo czasu.

Podziękowała za poświęcony czas. Życzyła wszystkiego dobrego wszystkim uczestnikom posiedzenia i mieszkańcom Gminy od Wojewódzkiego Biura Spisowego w Kielcach. Ma nadzieję, że Gmina Strawczyn na mapie województwa będzie zielona. Gmina Kije była jedną z najlepiej spisanych gmin w całej Polsce, nie tylko w województwie.

Ad. 7. 1)

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Strawczyn

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i wraz z propozycją rozstrzygnięcia uwag przedstawionych przez Wójta Gminy poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 7;

- przeciw - 1;

- wstrzymało się - 6.

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIV/290/2021 została podjęta większością głosów „za”, przy 1 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się”.

Uchwała XXXIV/290/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 7. 2)

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 r.

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że wspólne posiedzenie komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 14;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIV/291/2021 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/291/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 7. 3)

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2021 - 2031

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że WPF na połączonych komisjach pozytywnie zaopiniowano.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;
- przeciw - 0;
- wstrzymało się - 3.

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIV/292/2021 została podjęta większością głosów „za”, przy 3 „wstrzymujących się”.

Uchwała XXXIV/292/2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 7. 4)

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że wspólne posiedzenie komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;
- przeciw - 2;
- wstrzymało się - 0.

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIV/293/2021 została podjęta większością głosów „za”, przy 2 „przeciw”.

Uchwała XXXIV/293/2021 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 7. 5)

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że połączone komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;
- przeciw - 2;
- wstrzymało się - 1.

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIV/294/2021 została podjęta większością głosów „za”, przy 2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

Uchwała XXXIV/294/2021 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. 7. 6)

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piekoszów

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia połączonych komisji jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 14;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIV/295/2021 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/295/2021 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad. 7. 7)

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/252/2020 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia połączonych komisji jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 14;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIV/296/2021 została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXXIV/296/2021 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad. 7. 8)

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na montaż źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Strawczyn

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia połączonych komisji jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 14;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIV/297/2021 została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXXIV/297/2021 stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad. 7. 9)

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Strawczyn - Aneksu nr 1 do „Porozumienia w sprawie określenia zasad rozliczeń finansowych, w tym ponoszenia i rozliczania wkładu własnego pomiędzy Liderem a Partnerami w ramach *Dotacji na wsparcie działania podmiotu realizującego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne ze środków POPT 2014 – 2020, w latach 2020 – 2022*”

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia połączonych komisji jest pozytywna.

Ok. godz. 12¹² salę obrad opuścił Pan Kazimierz Wieczorek - radny. Od tej pory w obradach uczestniczyło 13 radnych.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 13;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIV/298/2021 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/298/2021 stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Ad. 7. 10)

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środków trwałych przez samodzielny Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Strawczynie

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia połączonych komisji jest pozytywna.

Ok. godz. 12¹⁴ salę obrad opuścił Pan Tadeusz Picheta - radny. Od tej pory w obradach uczestniczyło 12 radnych.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 12;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIV/299/2021 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/299/2021 stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad. 7. 11)

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczyńcu za 2020 r.

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia komisji w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 12;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXIV/300/2021 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/300/2021 stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Ad. 7. 12)

Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strawczyn

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia łączonych komisji jest pozytywna.

Ok. godz. 12²⁰ salę obrad opuściła Pani Małgorzata Rządowska - radna. Od tej pory w obradach uczestniczyło 11 radnych.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXIV/301/2021 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/301/2021 stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Ad. 7. 13)

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r.

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia łączonych komisji jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie jawne imienne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXIV/302/2021 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/302/2021 stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Ad. 8.

Przyjęcie sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strawczynie za rok 2020 stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia łączonych komisji jest pozytywna.

W/w sprawozdanie przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 9.

Przyjęcie oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia łączonych komisji jest pozytywna

Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 10.

Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy za rok 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy za rok 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

W/w sprawozdanie przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 11.

Przyjęcie sprawozdania z pracy Wójta Gminy, komisji stałych Rady Gminy, Rady Gminy i Rady Społecznej SZOZ za 2020 r.

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Strawczyn za 2020 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Strawczyn za 2020 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Michał Bąk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Marcin Wąsowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 44 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pani Katarzyna Staszewska - Zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządowej przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Samorządowej Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 46 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Samorządowej Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 47 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Michał Zdymira - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;
- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pani Katarzyna Staszewska - Sekretarz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 50 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 52 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Rady Gminy w Strawczynie za 2020 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 53 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2020 r.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

Sprawozdanie z pracy Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2020 r. przegłosowano w głosowaniu jawnym imiennym. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 55 do protokołu.

Wynik głosowania:

- za – 11;

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Głosowało 11 radnych. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 12.

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Strawczyn za 2020 r.

Pani Ewa Wawrzeńczyk - Sekretarz Gminy poinformowała, że obowiązek przedstawienia raportu o stanie gminy nakłada ustawa o samorządzie gminnym. Zgodnie z w/w ustawą w terminie do 31 maja każdego roku wójt ma obowiązek przedstawić radzie gminy raport o stanie gminy za rok poprzedni.

Raport obrazuje aktualną sytuację naszej Gminy, obszar jej funkcjonowania i zmiany zachodzące w 2020 r. Sytuacja epidemiologiczna w kraju i na świecie ograniczyła działania również jednostek samorządowych. Jednak Gmina starała się realizować swoje zadania. Dla opracowania raportu bardzo cenna okazała się wiedza pracowników również innych jednostek organizacyjnych, a także informacje zamieszczone na stronach GUS-u i Powiatowego Urzędu Pracy.

Raport jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na BIP-ie. Dyskusja nad raportem odbędzie się na sesji absolutoryjnej.

Następnie przedstawiła raport o stanie Gminy Strawczyn za 2020 r. omawiając dane z zakresu: demografii, bezrobocia, finansów Gminy, działalności gospodarczej, gruntów gminnych i mienia komunalnego, środowiska naturalnego, gospodarki odpadami, dróg i ścieżek rowerowych, oświetlenia drogowego, gazyfikacji, zamówień publicznych, funduszy unijnych, pomocy społecznej, bezpieczeństwa mieszkańców, oświaty, sportu, kultury i turystyki, czytelnictwa, służby zdrowia i prawa lokalnego.

Poinformowała, że raport o stanie Gminy Strawczyn za 2020 r. jest dostępny w BIP-ie Gminy i można się z nim zapoznać.

Ok. godz. 13¹⁰ salę obrad opuściła Pani Katarzyna Staszewska i od tej pory w obradach uczestniczyło 10 radnych.

Ok. godz. 13¹⁵ salę obrad opuścił Pan Michał Bąk i od tej pory w obradach uczestniczyło 9 radnych.

Ad. 13.

Komunikaty i ogłoszenia

Komunikatów i ogłoszeń nie było.

Ad. 14.

Zakończenie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIV sesję, która rozpoczęła się, o godz. 11²¹, a zakończyła o godz. 13¹⁷.

Sesja Rady Gminy powinna rozpocząć się o godz. 11⁰⁰, ale ze względu na przedłużenie się wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy, rozpoczęła się o godz. 11²¹.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Mariusz Gołda

Grzegorz Stępień